L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Outubro de 2024.

de 2021, e das exigências estabelecidas no Aviso
de Dispensa e seus Anexos, visando a aquisição de
material de consumo hospitalar - tiras e lancetas
de glicemia, visando atender as necessidades da
Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde,
deste Município. Abertura das propostas: às 08:30
horas do dia 14/10/2024. Início da sessão de
disputa: às 08h31min do dia 14/10/2024 até
14:01 horas. O Edital poderá ser lido e obtido nos
sítios oficias do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura
Municipal de Muqui - https://muqui-es.portaltp.com.
br/consultas/documentos.aspx?id=34 .

Cód. CidadES Contratações:
2024.051E0500001.09.0007

Muqui, 08 de outubro de 2024.
Miguel Montozo Neto

Agente de Contratação
Protocolo 1413862

Nova Venécia

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024

PROCESSO Nº 603522/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.10.0023

Em cumprimento ao artigo 72 da lei 14.133/21,
reconheço a situação de INEXIGIBILIDADE, prevista
no art. 74, II, da Lei 14.133/2021, e RATIFICO
os atos praticados no processo de Inexigibilidade
de Licitação nº 023/2024 para a contratação de
empresa para apresentação de show musical no
evento “2ª Noite de Louvor”, com o artista musical
ISAIAS SAAD, para o público que estará presente na
Praça Ivo Lobo, no dia 31 de outubro de 2024, em
nome da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA.

Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Nova Venécia, 08/10/2024.

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Protocolo 1413770

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2024
PROCESSO Nº 598646/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.02.0011

Objeto: Aquisição de materiais (carretel, faca
lâmina, graxa, fio de nylon, óleo lubrificante), para
roçadeiras, utilização nos serviços de limpeza nas
áreas públicas do município de Nova Venécia/ES.

CONTRATADA: M A M VIDAL LTDA
CNPJ nº 04.576.614/0001-77
Item: 01 (R$ 30,90)

Valor Total: R$ 9.270,00 (nove mil duzentos e

setenta reais.)

CONTRATADA: N. NUNES COMERCIO
DISTRIBUIDOR - LTDA EPP
CNPJ nº 17.630.850/0001-76
Item: 02 (R$ 39,44)

Valor Total: R$ 11.832,00 (onze mil, oitocentos e
trinta e dois reais.)

CONTRATADA: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA
LTDA
CNPJ nº 37.628.10/0001-09
Item: 03 (R$ 133,00)

Valor Total: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e
novecentos reais.)

CONTRATADA: FORTLASER COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA
CNPJ nº 51.275.639/0001-10
Item: 04 (R$ 3,90)

Valor Total: R$ 1.170,00 (hum mil, cento e setenta
reais.)

CONTRATADA: WANDERSON SOUZA DE
ALMEIDA
CNPJ nº 22.127.947/0001-09
Item: 05 (R$ 15,50)

Valor Total: R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e
cinquenta reais.)

Valor Global: R$ 66.822,00 (sessenta e seis mil,
oitocentos e vinte e dois reais.)

Nova Venécia/ES, 08/10/2024

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

Protocolo 1413317

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 059/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO.
Processo Nº: 21776/2024. Objeto: AQUISIÇÃO
DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TECLADO
E MOUSE) PARA ATENDIMENTO DOS SETORES
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.
Data sessão pública: 14/10/2024. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600001.09.0012

São Mateus, 08/10/2024.
Rita de Cássia Pereira Costa

Secretária Mun. de Administração
Protocolo 1413345

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Outubro de 2024 às 21:53:14 Código de Autenticação: 07309857